
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

        КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

05.11.2020          №3438-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, 

действующие бессрочно с  05 ноября 2020  года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

 



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                             от   ___________  №_________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым переоформлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 
 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010796 от 15.04.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011236, действующую бессрочно с 05 ноября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «БиоТехМед», сокращенное наименование:  

ООО «БиоТехМед», адрес места нахождения юридического лица: 192029,  

Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Ткачей, д. 50, лит. Б, пом. 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7811445740, ОГРН: 1097847271147.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012058/20 от 08.10.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.10.2020 № 3133-п, 

срок проведения проверки с 08.10.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 15.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012058/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2020 № 3222-п,  

срок проведения проверки с 19.10.2020 по 16.11.2020. Проверка проведена 02.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012058/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

195427, г. Санкт-Петербург, улица Академика Байкова, д. 25, корп.1, лит. А,  

часть здания, помещение 1Н (ч. п. 107). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

194358, Санкт-Петербург, улица Есенина, д.38, корп.1, лит. А, часть здания,  

помещение 2-Н (ч.п.124). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

Ленинградская область, Выборгский район, п. Каменка, дом б/н, литер А, офис №36. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

  

 



3 

 

197372, г. Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д. 50, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 32Н, ч. п. 3, 14, 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); ультразвуковой диагностике. 

 

198188, г. Санкт-Петербург, улица Васи Алексеева, д. 21, кор. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: бактериологии; вирусологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

микологии; паразитологии. 

 

192029, г. Санкт-Петербург, улица Ткачей, д. 50, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гистологии. 

 

198328, г. Санкт-Петербург, улица Рихарда Зорге, д. 16, лит. А,  

часть пом. 20Н (пом. 6, 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике. 

 

197373, г. Санкт-Петербург, Комендантский пр-кт, д. 34, корп. 1, лит. В,  

часть здания, пом. 82-Н (ч. п. 12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010858 от 20.05.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011237, действующую бессрочно с 05 ноября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Вита-Плюс», сокращенное наименование:  

ООО «Вита+», адрес места нахождения юридического лица: 197110,  

город Санкт-Петербург, улица Большая Зеленина, дом 8, корпус 2, литер А,  

помещение 68Н, в связи с: 



4 

 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7813633370, ОГРН: 1197847082443. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012059/20 от 08.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.10.2020 № 3133-п, 

срок проведения проверки с 08.10.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 15.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012059/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2020 № 3222-п,  

срок проведения проверки с 19.10.2020 по 16.11.2020. Проверка проведена 02.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012059/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197110, город Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д. 8, корп. 2, лит. А,  

пом. 68Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинской статистике; организации сестринского дела; лечебной 

физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения  

и общественному здоровью;  общей врачебной практике (семейной медицине); терапии 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

диетологии; кардиологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; остеопатии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д. 8, корп. 2, литера А, пом. 36-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



5 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004124 от 22.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011238, действующую бессрочно с 05 ноября 2020 года, Закрытому 

акционерному обществу «ЭКСПРЕСС» Медицинский центр, сокращенное 

наименование: ЗАО «ЭКСПРЕСС» МЦ, адрес места нахождения юридического лица: 

191119, Россия,  Санкт- Петербург, ул. Боровая, д.1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению.  

ИНН: 7825698928, ОГРН:1027809193928. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012019/20 от 29.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2020 № 3026-п,  

срок проведения проверки с 29.09.2020 по 12.10.2020. Проверка проведена 07.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012019/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.10.2020 № 3141-п,  

срок проведения проверки с 09.10.2020 по 06.11.2020. Проверка проведена 30.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012019/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191119, г. Санкт- Петербург, Боровая улица, д.1, литер А, часть здания 3Н.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; неврологии; 

остеопатии; сексологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191119, г. Санкт- Петербург, Боровая улица, д.1, литер А, часть здания 3Н.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования репродуктивных технологий). 

 

 



6 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011090 от 02.09.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011239, действующую бессрочно с 05 ноября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «НеваМед+», сокращенное наименование:  

ООО «НеваМед+», адрес места нахождения юридического лица: 195009,  

город Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 23-25, литер А, пом. 5Н, комн.1, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                          

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7804617163, ОГРН: 1187847070707.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012049/20 от 08.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.10.2020 № 3133-п, 

срок проведения проверки с 08.10.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 15.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012049/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2020 № 3222-п,  

срок проведения проверки с 19.10.2020 по 16.11.2020. Проверка проведена 02.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012049/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

194362, г. Санкт-Петербург, посёлок Парголово, улица Николая Рубцова, дом 5, 

строение 1, часть помещения 41Н, помещение 41 в-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197136, г. Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., дом 76-78, литер А,                   

помещение 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 23-25, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 



7 

 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

неврологии; урологии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006047 от 17.08.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011240 с 05 ноября 2020 года, действующую бессрочно 

Государственному бюджетному учреждению спортивной школе олимпийского 

резерва №3 Калининского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБУ 

СШОР №3 Калининского района, адрес места нахождения юридического лица: 195269,                        

Санкт-Петербург, ул. Брянцева, д. 5, корп. 3, лит. А, в связи с:  

- изменением наименования юридического лица.  

ИНН- 7804447730, ОГРН- 1107847356825. 

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-012111/20 от 27.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.10.2020 № 3319-п, 

срок проведения проверки с 27.10.2020  по 10.11.2020. Проверка проведена 03.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012111/20 /Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

195267, г. Санкт-Петербург, улица Ушинского, д. 10, корп. 2, лит. А, ч. пом. 3Н,     

пом. 47, 64, 65, 66, 82  и МОП. 

  При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

195269,  г. Санкт-Петербург, улица Брянцева, д. 5, корп. 3, лит. А,  

ч. пом. 2Н, пом. 10, 20, 25 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-66-01-005984 от 04.06.2019, предоставленную Министерством здравоохранения 

Свердловской области, на № ЛО-78-01-011241, действующую бессрочно с 05 ноября 2020 

года, Индивидуальному предпринимателю Багаевой Анне Рудольфовне,  

паспорт 65 17 398700, выдан отделом УФМС России по Свердловской области  



8 

 

в г. Серове 27.03.2017, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 

195299, г. Санкт-Петербург, улица Даниила Хармса, дом 8, лит. А, кв. 45, в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 590403857896, ОГРН: 318784700073171. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012077/20 от 15.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2020 № 3224-п, 

срок проведения проверки с 16.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 21.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012077/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.10.2020 № 3280-п,  

срок проведения проверки с 23.10.2020 по 20.11.2020. Проверка проведена 30.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012077/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Ленина, д.162, в строении литера А, 

помещение № 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии.  

 

195267, Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, аллея Евгения 

Шварца, дом 14, строение 1, помещение 12-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

косметологии.  

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010999 от 28.07.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011242, действующую бессрочно с 05 ноября 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Консультативно-диагностический центр № 85», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «КДЦ №85», адрес места нахождения юридического лица: 198260,  

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, дом 89, корпус 3, литер А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН-7805143004, ОГРН – 1027802746553.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012087/20 от 20.10.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2020 № 3237-п, 

срок проведения проверки с 20.10.2020 по 02.11.2020. Проверка проведена 28.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012087/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.10.2020 № 3322-п,  

срок проведения проверки с 30.10.2020 по 27.11.2020. Проверка проведена 02.11.2020,                            

акт проверки № ЛО-78-01-012087/20/В.  

 

 

 



9 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

198260, Санкт-Петербург, проспект  Ветеранов, д. 89, кор.  3 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; медицинской статистике; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; колопроктологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской 

статистике; неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; психотерапии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

198255, Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д. 29, кор. 4 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; 

пульмонологии; медицинской реабилитации; ревматологии; рентгенологии;  



10 

 

сердечно-сосудистой хирургии, травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: кардиологии; медицинской реабилитации; неврологии; сердечно-сосудистой 

хирургии; пульмонологии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198096, г. Санкт-Петербург, Краснопутиловская ул., д.7, лит. А.     

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу;  организации сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: детской эндокринологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской 

реабилитации; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); психотерапии; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198096, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.59, кор.3, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; детской хирургии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

реабилитации; медицинской статистике; неврологии; неотложной медицинской помощи; 

нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

офтальмологии; пульмонологии; психотерапии; рефлексотерапии; травматологии  



11 

 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-002167 от 22.08.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-011243, действующую бессрочно с 05 ноября 

2020 года, Обществу с ограниченной ответственностью «ОптикГуру», сокращенное 

наименование: ООО «ОптикГуру»; адрес места нахождения юридического лица: 197373,  

г. Санкт-Петербург, улица Шаврова, д. 13, корп. 1, лит. А, пом. 5Н, оф. 2, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7814694590, ОГРН: 1177847204710. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012110/20 от 27.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.10.2020 № 3319-п, 

срок проведения проверки с 27.10.2020 по 10.11.2020. Проверка проведена 02.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012110/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

194021, г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 9, лит. А, часть пом. 55Н,  

часть пом. 2 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 

195256, г. Санкт-Петербург, проспект Науки, д. 14, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 39Н (часть пом. 1, пом. 2)  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 

196634, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., дом 12,  

лит. А, часть пом. 4Н, часть пом. 1.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 



12 

 

197374, г. Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д. 2, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 1Н, часть пом. 52.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское  

сельское поселение, Мурино, просп. Авиаторов Балтики, д. 7, часть пом. 21Н, ком. 3, 

часть ком. 1  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

188800, Ленинградская область, Выборгский район, Выборг, ул. Ушакова, д. 4,  

литер А, часть пом. № 75  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

187046, Ленинградская область, Тосненский район, Тосно, пр. Ленина, д. 43,  

часть пом. III, комн. 2, часть комн. 1, часть комн. 3  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

192286, г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, дом 18, корпус 1, литера А,  

часть пом. 11-Н, пом. 8, 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

190013, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 34, лит. А, часть пом. 3Н,  

часть пом. 3, 4, 6.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010322 от 12.11.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011244, действующую бессрочно с 05 ноября 2020 года, Обществу 



13 

 

с ограниченной ответственностью «Стоматологическая клиника «Практик-Дент», 

сокращенное наименование: ООО «СК «Практик-Дент», адрес места нахождения 

юридического лица: 196084, город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 117,  

литер А, помещение 4-Н, 6-Н, офис №1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810774277, ОГРН: 1197847186855. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012064/20 от 13.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2020 № 3176-п, 

срок проведения проверки с 13.10.2020 по 26.10.2020. Проверка проведена 21.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012064/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.10.2020 № 3280-п,  

срок проведения проверки с 23.10.2020 по 20.11.2020. Проверка проведена 02.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012064/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 117, литера А, помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу, при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010028 от 30.07.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-011245, действующую бессрочно с 05 ноября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Городской медико-социальный центр», 

сокращенное наименование: ООО «ГМСЦ», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 194156, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 27, 

литера Т, помещение 61Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7838392623, ОГРН – 1077847630080. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012004/20 от 24.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2020 № 2980-п, 

срок проведения проверки с 24.09.2020 по 07.10.2020. Проверка проведена 29.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012004/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.10.2020 № 3059-п,  

срок проведения проверки с 02.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 23.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012004/20/В. 

 

 

 

 



14 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, часть пом. 64Н,                        

пом. 10, 11, часть пом. 70, пом. 48-53, часть пом. 67Н, пом. 3, 5, 6, 7, 29-31, 34-36, 38. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей практике; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения  и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; водолазной медицине; 

гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию;  дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии;  организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием  

для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения 

(алкогольного, наркотического или иного токсического); психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

связи заболевания с профессией. 

 

194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, часть пом. 61Н,  

пом. 1-3, часть пом. 67Н, пом. 3, 5, 6, 7, 29-31, 34-36, 38, часть пом. 64Н,  

пом. 10, 26, 27, часть пом. 70Н, пом. 31-35, 46, 48-55. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; рентгенологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); клинической лабораторной диагностике; 



15 

 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; пульмонологии; рентгенологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии общей практики; стоматологии 

терапевтической. 

 

194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т,  

часть пом. 64Н пом. 4, 5, 6, 7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: эндоскопии. 

 

190121, г. Санкт-Петербург, Витебский проспект, дом 9, лит. А,  

ч. пом. 6Н (пом. 2 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

  

197342, г. Санкт-Петербург, Белоостровская улица, д. 19, лит. Б,  

часть пом. 1Н, помещения 40, 45, 47, 49, 50-56. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

197755, Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, Приморское шоссе, дом 140,  

корпус 3, литера Д, часть пом. 1Н, помещение 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Выборгская улица, д. 12, лит. Е,                   

часть пом. 1Н, помещение 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  



16 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Свободы, д. 50, кор. 4, лит. Д, 

пом. 102, 228Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

195027, г. Санкт-Петербург, улица Пугачева, дом 5-7, литера В,  

часть пом. 11-Н (пом. 84-88, часть пом. 75). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; паразитологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: бактериологии; вирусологии; паразитологии. 

 

192242, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 8, корп. 4, лит. А, пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; физиотерапии, функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; кардиологии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований  

по: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 



17 

 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

196233, г. Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д. 59, корп. 2, литера А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; водолазной медицине; гастроэнтерологии; 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; стоматологии терапевтической; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний,  

редставляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании 

разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу 

в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического); психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009609, от 05.02.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-011246, действующую бессрочно с 05 ноября 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Детская городская поликлиника № 17», сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ «Детская городская поликлиника № 17», место нахождения 



18 

 

юридического лица: 194358, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.38, корп. 2, лит. А, Б,  

в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                     

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению.  

ИНН –7802064957, ОГРН – 1027801568761. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012035/20 от 01.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.10.2020 № 3061-п, 

срок проведения проверки с 01.10.2020 по 14.10.2020. Проверка проведена 07.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012035/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.10.2020 № 3141-п,  

срок проведения проверки с 09.10.2020 по 06.11.2020. Проверка проведена 30.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012035/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

194358, г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 38, корп.2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебному делу; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 

стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; детской 

кардиологии; детской хирургии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: медицинской статистике; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; управлению сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 



19 

 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 38, корп.2, лит. А, пом. 59, 75-78, 81-85, 

91-98, 100-103, 106-110, 129, 138-142, 144-145, 147-150, 159-160. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: детской эндокринологии. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 147, корпус 1, литера Г, 

помещения 2-Н (ч. п. 3, 7). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по:  ультразвуковой диагностике. 

 

194358,  г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 8, кор. 2, лит. А,  

помещение 2Н (ч. п. 42-43). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 34, кор. 2, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 79, 80, 82). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, Поэтический бульвар, д. 5, кор. 3, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 94-96). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 



20 

 

194358, г. Санкт-Петербург, проспект Художников, д. 24, кор. 2, лит. А,                  

помещение 1Н (ч. п. 111, 112). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, Поэтический бульвар, д. 3, кор. 2, лит. А,  

помещение 2Н (ч. п. 29-31). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 24, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 84-85). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 36, кор. 2, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 26, 28, 29). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 46, кор. 4, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 28-30). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 



21 

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 22, кор. 3, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 51, 52, 53). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 7, кор. 2, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 60-65). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 7, кор. 3, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 59-64). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

194352, г. Санкт-Петербург, улица Ивана Фомина, д. 7, кор. 4, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 36-41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, Поэтический бульвар, д. 5, кор. 2, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 87-88, 92-93). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 



22 

 

194358, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 62, кор. 3, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 37-42). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, проспект Художников, д. 22, кор. 3, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 34-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 143, кор. 2, лит. А, 1 этаж,  

помещение 2Н (ч. п. 29-33, 36). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 18, кор. 3, лит. А,  

помещение 2Н (ч. п. 36-38, 40). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 40, кор. 3, лит. А, 1 этаж,  

пом. 1Н (ч. п. 50-53). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 



23 

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 40, кор. 4, лит. А,  

помещение 3Н (ч. п. 21, 22, 23, 24). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 26, корп. 3, лит. А,  

помещение 2Н  (ч. п. 34-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, Придорожная аллея, д. 9, кор. 3, лит. А, 2 этаж,  

пом. 3Н (ч. п. 69, 71-74). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, Придорожная аллея, д. 9, кор. 2, лит. А, 1 этаж,  

помещение 2Н (ч. п. 56-61). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194354, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 56, кор. 2, лит. А,  

помещение 1Н (ч. п. 91, 94). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



24 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, д. 25,  

корп. 3, лит. А, помещение 3Н (ч. п. 14-21). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194352, г. Санкт-Петербург, Придорожная аллея, д. 7, лит. А, пом. 1Н (ч. п 73-75). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

195358, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, д. 23,  

корп. 2, лит. А, помещение 3Н (ч. п. 69-76). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194362, г. Санкт-Петербург, Парголово, улица Федора Абрамова, д. 6, лит. А,  

1 этаж, 1Н (ч. п. 186-188, 192-194). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

194362, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, дом 6, 

строение 2, помещение 1-Н (ч. п. 67-69, 76-78). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



25 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Николая Рубцова, дом 12,  

корпус 2, строение 1, помещение 3-Н (ч. п. 8-15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Валерия Гаврилина, дом 5,  

корпус 2, строение 1, помещение 3-Н (ч. п. 8-15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

194358, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, дом 23,  

корпус 2, строение 1, помещение 3-Н (ч. п. 12-17).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194358, г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 38, корп.2, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; лечебному делу; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии; детской кардиологии; 

инфекционным болезням; контролю качества медицинской помощи; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской хирургии; инфекционным 



26 

 

болезням; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 38, корп.2, лит. А, пом. 59, 75-78, 81-85, 

91-98, 100-103, 106-110, 129, 138-142, 144-145, 147-150, 159-160. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: неотложной медицинской помощи; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: детской 

эндокринологии; неотложной медицинской помощи; эпидемиологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неврологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим);  медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

 

 

 

 


